

Przykłady naruszeń dóbr osobistych w **sprawie "rosyjskiego łącznika"**, których dotyczyło uzasadnienie Sądu Okręgowego w Warszawie XXIV Wydział Cywilny z dnia 8 września 2020 r. w Warszawie

z powództwa **Roberta Szustkowskiego**

przeciwko

Ringier Axel Springer Polska spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie

„ Jego osoba przewija się w spółkach powiązanych z najbliższym otoczeniem prezydenta Rosji Władimira Putina (64 l.). Robert Sz. przed 20 laty był przedstawicielem na Polskę Montaż Spec Banku, kontrolowanego przez rosyjska mafię”, „(...)a także Robert Szustkowski, mieszkający w Polsce biznesmen, który już 20 lat temu prowadził interesy z czołowymi oficerami KGB, bliskimi samemu prezydentowi Rosji Władirowi Putinowi. Szustkowski cieszy się też takim poważaniem na Krermlu, że został charge d'affaires Gambii w Rosji, co najczęściej umożliwia organizowanie wspólnych interesów między państwami.”,
„(...) swoje relacje z biznesmenem Szustkowskim, prowadzącym interesy z byłymi oficerami KGB (...)”, „ O interesach z Robertem Szustkowskim, który od lat współpracuje z czołowymi oficerami KGB, bliskimi nawet Władirowi Putinowi, mówi tak (...)” „podejrzanymi biznesmenami”, „(...) której udziałowcem był Robert Szustkowski powiązany z KGB i rosyjską mafią”, „ Jej udziałowcem był przez lata Robert Szustkowski, biznesmen ze szwajcarskim obywatelstwem, który w przeszłości robił interesy z byłymi oficerami KGB i członkami rosyjskiej mafii”, „ Szustkowski związany jest z ludźmi powiązanyymi z tzw. mafią sołncewską i rosyjskim wywiadem GRU. "W 1995 r. był polskim przedstawicielem Montażspecbanku, kontrolowanego przez mafię sołncewską.”, “Dzisiaj Ewa Domżała głośno przyznała, że w ich otoczeniu znajdowały się osoby związane z rosyjską mafią sołncewską”, „ To mafia sołncewska miała płacić Szustkowskiemu za różnorakie usługi”, „ Szustkowski opowiadał, że zarabia u sołncewskich około 10 tysięcy dolarów miesięcznie, że oni wszystko mu fundują, że nic nie wydaje, że nie ma co robić z pieniędzmi. I że chętnie zainwestowałby je w firmę. Macieja i moją – mówiła”, „ – Szustkowski ma Kotasa, a sołncewscy mają Szustkowskiego. Kotas robi coś z wojskiem, jego szef Szustkowski z sołncewskimi, sołncewscy z GRU. Zrozumiałe, że pojawiają się różne podejrzenia i wszyscy wiemy, o jakie podejrzenia chodzi”, „ Sołncewscy przebywali z Szustkowskim niemal ciągle”, (...)i Robercie Szustkowskim (założycielu Grupy Radius). Ten ostatni za sugestie współpracy z ludźmi mafii sołncewskiej... pozwał Fakt. – Szustkowski ma Kotasa, a sołncewscy (rosyjska mafia-red.)

mają Szustkowskiego. Kotas robi coś z wojskiem, jego szef Szustkowski z sołncewskimi, sołncewscy z GRU, „(...) dotyczące przeszłości jednego z współzałożycieli grupy Radius Roberta Szustkowskiego. Biznesmen był w przeszłości dyplomatą Gambii akredytowanym w Rosji, a na przestrzeni dwudziestu lat przewijał się w spółkach wpływowych Rosjan powiązanych z mafią i ludźmi z bezpośredniego otoczenia prezydenta Rosji Władimira Putina”, „(...) w spółkach Grupy Radius, konsorcjum deweloperskiego pozyskującego grunty w Warszawie i Sopocie. We władzach tej firmy zasiada też Robert Jan Sz. Nie ujawniam nazwiska, bo fakty obciążające jego ojca, kontrolującego de facto Grupę Radius, są bardzo poważne”,